Информация о результатах контрольного мероприятия


В соответствии с Положением «О Контрольно-счетной палате муниципального образования Отрадненский район», планом работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район на 1 полугодие 2021 года и распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район от 21 мая 2021 года № 10-р проведено контрольное мероприятие «Выборочная проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности  Маякского сельского поселения за 2020 год». 
 	В результате контрольного мероприятия были выявлены следующие нарушения и недостатки:
1. В нарушение п.4 Порядка в Реестре муниципального имущества Маякского сельского поселения отсутствуют предусмотренные Порядком разделы,  сведения о начисленной амортизации имущества, о кадастровой стоимости недвижимого имущества, даты возникновения права муниципальной собственности и реквизиты документов – оснований возникновения права муниципальной собственности на имущество, сведения о правообладателе имущества и др. 
2.   В нарушение п.5.1 приказа Минфина Краснодарского края от 30 марта 2015 года № 94 «Об утверждении порядка инвентарного и аналитического учета объектов имущества казны Краснодарского края» не проведены мероприятия по определению стоимости 78 объектов казны.
3.   В реестре муниципального имущества числится жилых домов в количестве 37 объектов, в ведомости имущества казны 36 объектов -  отсутствует  жилой дом п. Донской, ул. Донская, 13.
4.   В ведомости имущества казны числятся два светофора Т.7-30-17 балансовой стоимостью 91,7 тыс. рублей, в реестре муниципального имущества эти объекты отсутствуют.
5. В нарушение п. 1.3 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Маякского сельского поселения Отрадненского района администрацией поселения не внесены сведения об имуществе в Реестр муниципальной собственности на общую сумму 1831,2 тыс. рублей, числящихся на балансе администрации Маякского сельского поселения и подведомственных ей учреждений. 
6. В нарушение п. 2.1.3 Положения автомобильные дороги в количестве 8 объектов учитываются в бухгалтерском учете имущества казны по стоимости 1,0 рубль, в реестре муниципального имущества - по оценочной стоимости.
[bookmark: _GoBack]7. В нарушение пункта 1 статьи 131 Гражданского кодекса Российской Федерации не зарегистрированы права на объекты недвижимого имущества – водопроводные сети п.Маяк, дороги, числящиеся на балансе администрации Маякского сельского поселения.
	По результатам  проверки главе Маякского сельского поселения  направлены акт и  представление Контрольно-счетной палаты для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков в работе. 



